М у н и ц и п а л ь н о е  бю джетное  общ еобразовательн ое  учреж дени е

« Г и м н а з и я  №  155 с т а т а р с к и м  я з ы к о м  о б у ч е н и я »

Ново  -  С а в и н о в с к о г о  района  города  К а за н и

П РИ К А З
от  Д  /О, №  Ы - 0

О создании ш к о л ь н о го  спортивного  к л у б а

В целях воспитания здорового образа жизни

На основании приказов Министерства Просвещения Российской Федерации от 23
марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами», Министерства образования и науки Республики Татарстан от
04.09.2020 под-929/20, Управления образования от 11.09.2020 № 643, с целью привлечения
детей и подростков систематическим занятиям физической культурой и спортом и
организации физкультурно-спортивной работы с учащимися,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ «Гимназия № 155с татарским языком обучения» школьного
спортивного клуба «  Юниор»

2.Назначить ответственным школьного спортивного клуба учителя физической культуры
Халиуллину Г.И;

2.1.Разработать и утвердить план деятельности школьного спортивного клуба в течение
всего года
2.2.утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба;

создать на официальном сайте своей организации вкладку «Ш СК» и размещает на ней

документы о деятельности ШСК, согласно перечню (приложение 1);
2.3обеспечить функционирование школьного спортивного клуба в течение каникул и

организовать занятость в нем детей группы риска;
2.4.организовать проведение спортивно-оздоровительных мероприятий с учащимися, в

том числе с детьми, имеющих отклонение в состоянии здоровья, ОВЗ;

2.5.разработать эмблему, атрибутику, спортивную форму клуба.

2.6.обеспечить организацию развитие волонтерского движения школьников, участие в

спортивных соревнованиях различного уровня,

2.7.обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СПЗ. 1/2.43598-20 и
актуальных требований Роспотребнадзора с целью профилактики вирусных заболеваний и
новой коронавируеной инфекции при проведении мероприятий;

(I ifètf
3.Контроль наЛ’йёгюлнением приказа оставляю за собой.

аМ| «Гимназия U-j'-i!] //.
Ш \ . N«155« Ш31 / О /  ,/̂

 Фазылов Н.Р.

/ V